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Uczestnicy postgpowania
prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego o wartosci zaméwienia powyzej réwnowartosci kwoty okreslonej w przepisach
wykonawczych wydanych na podstawie art. 11 ust. 8 ustawy — Prawo zaméwien publicznych na dostawe wyrobéw medycznych.
Ogloszenie 0 zaméwieniu opublikowane w Dzienniku Urzedowym Unii Europejskiej
w dniu 21.05.2019 roku, pod numerem: 2019/S 097 - 233850

WYJASNIENIE TRESCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKOW ZAMOWIENIA

W zwigzku z pytaniami dotyczacymi specyfikacji istotnych warunkéw zaméwienia zlozonymi przez Wykonawcéw, w imieniu
Zamawiajacego, Ginekologiczno—Potozniczego Szpitala Klinicznego Uniwersytetu Medycznego im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu, na
podstawie art. 38 ust. I, 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zaméwieh publicznych (tekst jednolity Dz. U.z 2018 r., poz. 1986)
wyjasniam:

Zestaw nr 1
Pytanie 1 do czesci nr 31: Przewdd laparoskopowy
Czy Zamawiajacy dopusci wyspecyfikowany przewod o dhugosci 4,5m?
Odpowied7: Zamawiajacy dopuszcza.

Zestaw nr 2

1. dot. zapiséw umowy §2 ust. 1
Zwracamy si¢ z prosba do Zamawiajgcego o modyfikacje Projektu Umowy poprzez dopisanie: ,,przy jednorazowym zaméwieniu powyzej
150,00 zt. netto™.
Pro$bg motywujemy tym, e dla zaméwien ponizej 150,00 zk. koszty transportu, na ktére skladaja si¢ m in. koszty opakowania transportowego,
robocizny, koszty wydrukowania listdw przewozowych, koszty dostarczenia towaru do przewoznika, $3 Wyzsze niz warto$¢ marzy uzyskanej
ze sprzedazy towaru o takiej wartosci.

Odpowied7; Zamawiajacy nie wyraza zgody.

2. dot. zapisdw umowy § 9
Zwracamy si¢ z prosba o modyfikacje zapiséw § 9 w taki sposéb, aby wysokosé kary umownej naliczana byta od warto$ci netto a nie brutto.
VAT jest naleznoscig publicznoprawna, ktorg wykonawca jest zobowiazany odprowadzié do urzedu skarbowego. Ponadto sama kwota podatku
VAT wliczona do ceny oferty nie ma wptywu na korzysci ekonomiczne osiagane przez wykonawcg z tytuly wykonania zamo6wienia.
OdpowiedZ; Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Zestaw nr 3
Czesé 13
1. Prosimy Zamawiajacego o dopuszczenie w pozycji nr 1 wysokiej klasy kompresow zelowych o wymiarach 13 x 14 cm, pozostate wymagania
zgodnie z SIWZ

Odpowiedz: Zgodnie z STWZ.

Czes¢ 19

1. Celem zwigkszenia konkurencyjnosci ztozonych ofert oraz podniesienia jakosci zaoferowanych produktéw, prosimy Zamawiajacego o
dopuszczenie w pozycji 1 — 3 kolderek grzewczych, przewyzszajacych jako$ciowo opisane w SIWZ, nizej wymienionych

Odpowiedz: Zgodnie z SIWZ.

2. Prosimy Zamawiajacego o dopuszczenie w pozycji nr 1 kolderek grzewczych na cate ciato pacjenta dorostego o parametrach przewyzszajgcych
opisane kotderki w SIWZ, niz wymienionych:
Kolderka grzewcza na cate ciato pacjenta doroslego, rownomiernie rozprowadzajaca cieple powietrze, nie zawierajgca perforacji, przezierna
dla promieni RTG, charakteryzujaca si¢ filtrowaniem powietrza, nie powodujaca zbednych ruchéw powietrza podczas uzytkowania, dwu
kolorowa, zawierajaca adapter do potgczenia z urzadzeniem do ogrzewania pacjenta.

Odpowiedz: Zgodnie z STWZ.

3. Prosimy Zamawiajagcego o dopuszczenie w pozycji nr 2 kolderek grzewczych pod cafe ciato pacjenta dorostego o parametrach
przewyzszajacych kotderki opisane w SIWZ, niZej opisane:
Kotderka grzewcza pod cale cialo pacjenta dorostego o wymiarach 200 cm x 102 c¢m +/-2 cm stosowana do zabiegu w pozycji litotomicznej,
réwnomiernie rozprowadzajaca cieple powietrze, nie zawierajaca perforacji, przezierna dla promieni RTG, charakteryzujaca sie filtrowaniem
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powietrza, nie powodujaca zbednych ruchéw powietrza podczas uzytkowania, dwu kolorowa, zawierajgca adapter do polaczenia z urzadzeniem
do ogrzewania pacjenta.

Odpowiedz: Zgodnie z SIWZ.

4. Prosimy Zamawiajacego o dopuszczenie w pozycji nr 4 kolderek grzewczych, pediatrycznych o parametrach przewyzszajacych opisane w
SIWZ, nizej wymienione:
Kotderka grzewcza, pediatryczna o wymiarach: 142 cm x 100 cm +/-2 cm, réwnomiernie rozprowadzajaca cieple powietrze, nie zawierajgca
perforacji, przezierna dla promieni RTG, charakteryzujgca si¢ filtrowaniem powietrza, nie powodujaca zbednych ruchéw powietrza podczas
uzytkowania, dwu kolorowa, zawierajaca adapter do potaczenia z urzadzeniem do ogrzewania pacjenta.

Odpowiedz: Zgodnie z STWZ.

5. Prosimy Zamawiajgcego o doprecyzowanie, czy Zamawiajacy w pozycjach 1 — 3 pod pojeciem , kompatybilna z systemem Bair Hugger 775”
mial na my$li to, Ze kotderka ma pasowaé do urzadzenia posiadanego na Oddziale bez zastosowania jakichkolwiek zbednych adapterow.
Odpowiedz: Tak.

Zestaw nr 4
Czes¢ 5
1. W zwigzku z mozliwoscig ztozenia oferty na nieporéwnywalng aczng ilo$é chusteczek (op. 56 szt. — 1.400.000 szt. / op. 72 szt — 1.800.000
szt.) prosimy o podania tgcznej iloéci sztuk zamawianych chusteczek.
Odpowiedz: E3czna ilo§¢ zamawianych chusteczek wynosi 1 800 000 sztuk.

2. Czy Zamawiajacy wymaga wyceny chusteczek w opakowaniu z twardym klipsem wielokrotnego otwierania i zamykania?
Odpowiedz: Zgodnie z STIWZ.

3. Czy Zamawiajacy dopusci chusteczki pakowane po 50 szt., z przeliczeniem zamawianej ilosci?
Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza.

4. Czy Zamawiajacy dopusci chusteczki pakowane po 80 szt., z przeliczeniem zamawianej ilo§ci?
Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza.

Czegsc 42 poz 1-4

Czy zamawiajacy wyrazi zgodg aby na potwierdzenie zgodnosci z norma EN 455 dostarczy¢ raport testowy wykonany przez producenta? Pragniemy
poinformowaé iz w przypadku rekawic diagnostycznych, Jednostka Notyfikowana nie bierze udziali w procesie oceny zgodnosci wyrobu
medycznego a deklaracj¢ dla takiego wyrobu wystawia producent lub wytwérca.

OdpowiedZ: Zgodnie z SIWZ.

Poz 2
Czy zamawiajacy dopusci rekawice pakowane po 150 szt z odpowiednim przeliczeniem iloéci?
Odpowiedz: Zamawiajgcy dopuszcza.

Poz2
Czy zamawiajacy dopusci rekawice o sile zrywania 6N w catym okresie przechowywania?
Odpowiedz: Zgodnie z SIWZ

Poz 3

Czy zamawiajacy wyrazi zgode na zaoferowanie r¢kawic zgodnych z normg EN 374-1 z wylgczeniem klauzuli 5.3.2?
Odpowiedz: Zgodnie z STWZ.

Poz 4
Czy zamawiajacy odstapi od wymogu potwierdzenia badaniem HPLC braku dodatkéw chemicznych takich jak MBT, ZMBT, BHT, BHA, TMTD a

jednoczesnie wyrazi zgode na udokumentowanie powyzszego za pomocs karty katalogowej z przedstawionym sktadem chemicznym rekawicy?
Odpowied7: Zgodnie z STIWZ.

Zestaw nr 5
Pytanie nr 1, Cze$¢ 60
Czy zamawiajacy, w czgsci 60 komora wilgotna oka ma zamiar zamowié ,, komore wilgotng oka, (jednorazowq ostonke oka) mata, (...)" op 200,
gdzie opakowanie zbiorcze tzw. szpitalne to 20 szt. (1 op /20 szt ) czyli Igczng ilosé 4000 szt.
OdpowiedZ: Zamawiajacy wymaga, zgodnie z zapisem SIWZ, 200 szt., tj.: 200 komér pakowanych w pojedyncze opakowania.
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Zestaw nr 6
Prosimy zamawiajacego o doprecyzowanie czy w zadaniu 46 wymaga aby zaoferowana maska posiadata klapke po broda ulatwiajacg zaktadanie i
prawidlowe dopasowanie maski?
OdpowiedZ: Zamawiajacy dopuszcza maske, ktéra posiada klapke pod broda.

Zestaw nr 7
Pytanie dotyczy cze$¢ 38 poz. 11 2:
Prosimy o potwierdzenie zgodnie z wymaganiami SIWZ, ze Zamawiajacy oczekuje zaoferowania produktéw zarejestrowanych jako wyroby
medyczne zgodnie z ustaw z dnia 20 maja 2010 roku o wyrobach medycznych (Dz. U. z 2015 roku, poz. 8761 1918)?
Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza,

Zestaw nr 8
Pytanie 1 Pakiet 35 Pozycja 1
W celu dobrania odpowiedniego asortymentu, prosimy Zamawiajacego o podanie numeru katalogowego lub numeru REF drenu
Odpowiedz: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 2

Czy Zamawiajacy uzna za speliony wymog art. 24 ust. 1 pkt 23 ustawy PZP, jesli wykonawca, ktory nie nalezy do Zadnej grupy kapitatowe;j,
przedstawi stosowne o$wiadczenie wraz z ofertg?

Odpowiedz: Tak, Zamawiajacy uznaje.

Zestaw nr 9
Pytanie nr — dotyczy Czesé nr 47
Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zaoferowanie zestawu w sktad ktérego wchodzi serweta 180x300cm z otworem otoczonym tasma lepna o
srednicy 12cm oraz dodatkowa serweta 2w 100x150cm. Serwety wykonane z laminatu dwuwarstwowego chionnego i nieprzemakalnego o
gramaturze 60g/m2. Pozostale parametry zgodne z STWZ.
Odpowiedz: Zgodnie z SIWZ.

Zestaw nr 10
Dotyczy pakiet nr 57 poz. 1
Czy Zamawiajgcy dopusci preparat zarejestrowany jako produkt biobéjczy a nie jako wyréb medyczny?
Odpowiedz: Zgodnie z STWZ.

Zestaw nr 11
Umowa par 2 ust. 6
Prosimy o wykreslnie z projektu umowy par. 2 ust. 6. Proponowany zapis umowny jest obejéciem art. 144 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku
Prawo zamoéwien publicznych zakazujacego jakichkolwiek zmian umowy w stosunku do tredci oferty, na podstawie ktorej dokonano wyboru
wykonawcy. Niedopuszczalne jest wymaganie od Wykonawcy, aby byt przygotowany na zmiang iloéci poszczegdlnych pozycji towaru, czyli
przedmiotu zaméwienia (a tym samym zmiang umowy), w sposob zalezny jedynie od woli Zamawiajgcego. SIWZ zawiera bowiem, stosownie do
art. 36 ust. 1 pkt 3 ustawy pzp opis przedmiotu zaméwienia, stanowigcego integralna cz¢§¢ umowy o zamowienie, i wykonawca sklada oferte, ktora
jest zwigzany, tylko w zakresie tak opisanego przedmiotu. Tylko w ten spos6b wykonawca, znajac przedmiot zamowienia, tj. poszczegdlne pozycje
towaru i ich ilo$¢, moze prawidlowo przygotowaé i skalkulowaé oferte. Zamawiajacy oczekujac od wykonawcy pelnej gotowoéci na zmiane
przedmiotu zaméwienia, tj. ilosci poszczegdlnych pozycji towaru, wedhig whasnego uznania, samowolnie ingeruje w tre$é umowy (zmienia jej
przedmiot), co jest niedopuszczalne w §wietle art. 144 pzp.
Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Umowapar9ust. 1bicoraz2a

Czy Zamawiajgcy dopuszcza zmiang wysokosci kar umownej za odstapienie od umowy do czgsci niezrealizowanej umowy zamiast wartosci
nominalnej umowy, tj. w § 9 ust. Ibic i2a projektu umowy zamiast zwrotu ,wartosci brutto umowy” wpisanie zwrotu: ,,wartosci brutto
niezrealizowanej czesci umowy”

Wskazanie 10% catkowitej wartosci umowy za opdznienie z dostarczeniem zaméwionej partii towaru jest nieadekwatne do szkody, ktéra Szpital
moze z tego tytulu ponies¢. Obwarowanie Wykonawcy tak wysokimi karami umownymi stoi w sprzecznosci z istotg instytucji kary umowne;.
Zgodnie z Orzecznictwem Sadu Najwyzszego (Wyrok z dnia 29.12.1978r., IV CR 440/798) “ Kara umowna — jako razaco wygorowana powinna
ulec zmniejszeniu w stopniu dostosowanym do tej dysproporcji. W przeciwnym razie kara umowna — tracgc charakter surogatu odszkodowania
(art.483 § 1 k.c.) - prowadzitaby do nie uzasadnionego wzbogacenia wierzyciela”.

Wykonawca wskazuje, ze zgodnie z art. 139 ustawy prawo zamowien publicznych w do uméw w sprawach zamowien publicznych stosuje sie
positkowo przepisy kodeksu cywilnego. Kluczowy natomiast przepis kodeksu cywilnego dotyczacy zasady swobody zawierania uméw, art. 3531
k.c., odwoluje sie do takich klauzul generalnych jak ,,wlaciwo$é (natura) stosunku prawnego” oraz »zasady wspélzycia spotecznego™. Zamawiajgcy,
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bedac strong narzucajaca tre$¢ umowy, ksztattujac jej tre$¢, musi mie¢ na wzgledzie w/w przepis i mieé na uwadze fakt, ze tresé i cel umowy nie
moze sprzeciwia¢ si¢ w/w klauzulom generalnym. Prawo Zamawiajacego do ksztattowania umowy jest ograniczone réwniez art. 5 ke, zgodnie z
ktérym nie mozna czynié ze swojego prawa uzytku, ktéry bytby sprzeczny ze spoteczno — gospodarczym przeznaczeniem tego prawa lub z zasadami
wspolzycia spotecznego, a dziatanie polegajace na czynieniu takiego uzytku nie jest uwazane za wykonywanie prawa i nie korzysta z ochrony. Bez
watpienia naktadanie na Wykonawce kary umownej odnoszacej si¢ do wartoéci calej umowy, a nie tylko jej niezrealizowanej czesci w przypadku
odstgpienia od umowy powoduje bezpodstawne wzbogacenie si¢ Zamawiajacego, bowiem jego ewentualna szkoda ogranicza si¢ jedynie do
warto$ci niezrealizowanej na skutek odstgpienia cze$ci umowy.

Odpowied7: Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Zestaw nr 12
Czes¢€ 42 pozycja 1.
Zwracamy si¢ do zamawiajgcego o dopuszczenie rekawicy alternatywnej:
Rekawice nitrylowe, bezpudrowe, niesterylne, chlorowane od wewnatrz, tekstura na koncach palcéw, grubosé na palcu 0,12mm +/- 0,02mm, na
dfoni 0,07 +/- 0,02mm, dhugo$¢ min. 240mm. AQL 1, sita zrywu przed starzeniem min. 6,0N - potwierdzone raportem z badaf wg EN 455
producenta; rekawice odporne na przenikanie wiruséw wg ASTM F 1671 lub réwnowaznej. Przebadane wg EN 374, zgodne z EN 455 - 1, 2, 3. lub
réwnowazng. Rekawice zarejestrowane jako wyr6b medyczny i $rodek ochrony indywidualnej kat. IIL Opakowanie 100szt. Kolor
rézowy/malinowy. Rozmiary S-XL. gl
Odpowiedz: Zgodnie z SIWZ.

Cze$¢ 42 pozycja 2.

Zwracamy si¢ do zamawiajacego o dopuszczenie rgkawicy alternatywne;:

Rekawice nitrylowe, bezpudrowe, niesterylne, chlorowane od wewnatrz, tekstura na koficach palcéw, grubosé na palcu 0,12mm +/- 0,02mm, na
dioni 0,07 +/- 0,02mm i mankiecie 0,06 +/- 0,02mm, dlugo$¢ min. 240mm. AQL 1, sita zrywu (mediana) min. 6,0N - potwierdzone raportem z
badaf wg EN 455 producenta; rekawice odporne na przenikanie wiruséw wg ASTM F 1671. Przebadane wg EN 374 lub réwnowaznych. Rekawice
zarejestrowane jako wyréb medyczny i $rodek ochrony indywidualnej kat. III. Dopuszczone do kontaktu z Zywnoécia, potwierdzone piktogramem na
opakowaniu. Pozbawione dodatkéw chemicznych: MBT, ZMBT, BHT, BHA, TMTD - potwierdzone badaniem metods HPLC z jednostki
niezaleznej. Opakowanie 100szt. Kolor lawendowy/fioletowy. Rozmiary XS-XL kodowane kolorystycznie na opakowaniu.

OdpowiedZ: Zamawiajacy dopuszcza.

Cze$¢ 42 pozycja 3

Zwracamy si¢ do zamawiajgcego o dopuszczenie r¢kawicy alternatywnej:

Rekawice diagnostyczne nitrylowe, bezpudrowe, z przedfuzonym mankietem, niebieskie, chlorowane od wewnatrz, teksturowane na palcach,
mankiet rolowany. AQL <1,5, gruboé¢ $cianki: na palcu 0,16mm +/- 0,02mm, na dtoni 0,10 +/- 0,02mm, na mankiecie 0,08 +/- 0,02mm, dtugo$é
min. 290mm, sita zrywu (mediana) min. 9,0N — potwierdzone badaniami producenta wg EN 455. Wyréb medyczny i §rodek ochrony osobistej kat.
M. Zgodne z EN 455, ASTM F1671, ASTM F1670, odporne na przenikanie: min. 3 substancji chemicznych na min. 2 poziomie zgodnie z EN 374-
1, mikroorganizméw wg EN 374-2, min. 6 $rodkéw dezynfekcyjnych na min. 3 poziomie - potwierdzone badaniami wg EN 374-3 z jednostki
niezaleznej oraz informacjg na opakowaniu, przebadane na przenikanie lekéw cytostatycznych z informacja na opakowaniu. Rozmiary S-XL
kodowane kolorystycznie na opakowaniu. Pakowane po 100 sztuk.

Odpowiedz: Zgodnie z SIWZ.

Czes¢ 4 pozycja 4

Zwracamy si¢ do zamawiajacego o dopuszczenie rgkawicy alternatywne;j:

Rekawice lateksowe, bezpudrowe, niesterylne, teksturowane na palcach i dioni, grubo$é na palcu 0,12+0,02mm, na dioni 0,11+0,02mm, na
mankiecie 0,09+0,02mm, dhugo$¢ min. 240mm. AQL 1; sita zrywu min. 6N wg EN 455 - potwierdzone badaniami producenta. Zgodnie z normami ;
EN 420; EN 374 (1-2-3); EN 388; ASTM F 1670 oraz ASTM F 1671, lub réwnowaznymi. Przebadane na przenikanie substancji chemicznych oraz
cytostatykéw zgodnie z normg EN 374 oraz informacjg na opakowaniu. Rekawice zarejestrowane jako wyrdéb medyczny zgodnie z Dyrektyws o
wyrobach medycznych 93/42/EEC &2007/47/EC srodek ochrony indywidualnej kat. III zgodnie z Dyrektywa o Srodkach Ochrony Indywidualne; -
PPE 89/686/EEC. Dopuszczone do kontaktu z zywnoscia - potwierdzone piktogramem na opakowaniu. Pozbawione dodatkéw chemicznych: MBT,
ZMBT, BHT, BHA, TMTD - potwierdzone badaniem metoda HPLC z jednostki niezaleznej. Opakowanie 100 sztuk. Rozmiary XS-XL kodowane
kolorystycznie na opakowaniu.

Odpowiedz: Zgodnie z SIWZ.
Zestaw nr 13

Czesé nr 37 poz. 1
Czy zamawiajacy dopusci przyrzad do przetaczania ptynow wyposazony w filtr Auto Air Stop zapobiegajacy przedostawaniu si¢ powietrza do linii

gdy butelka jest pusta, utrzymuje staty poziom ptynu, zapobiega cofaniu si¢ krwi, hydrofobowy filtr na koficu drenu, bez dodatkowego portu?
Pozostale parametry zgodnie z STWZ.

OdpowiedZ: Zgodnie z SIWZ.
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Jednocze$nie Zamawiajgcy informuje, iz w odniesieniu do Czefci nr 59 — Siatki chirurgiczne i akcesoria stosowane do leczenia
zaburzen statyki narzadéw piciowych - odstepuje od wymogu zlozenia przez Wykonawce w celu potwierdzenia, ze oferowane dostawy
odpowiadaja wymaganiom okre$lonym przez Zamawiajgcego, zgodnie z dyspozycja art. 26 ust. 1 ustawy — Pzp - prébek oferowanych wyrobéw.
W zwiazku z powyzszym Zamawiajacy koryguje zapis Rozdziatu VI pkt 2 ppkt 2.5.1, ktéry otrzymuje brzmienie: ,,Prébek oferowanych wyrobéw co

najmniej po jednej sztuce w odniesieniu do poszczegélnych pozycji w odniesieniu do wszystkich czesci zaméwienia za wyjgtkiem Czesci nr 36, 39 i
59”

Zalacznikami do niniejszego pisma sg:
- zmieniony zapis rozdz. VI pkt 2 ppkt 2.5.1 SIWZ
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